
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2019 Ausgegeben am 9. Dezember 2019 Teil II 

392. Verordnung: Änderung der Lebensmittelhygiene-Direktvermarktungsverordnung 

392. Verordnung der Bundesministerin für Arbeit, Soziales, Gesundheit und 
Konsumentenschutz, mit der die Lebensmittelhygiene-Direktvermarktungsverordnung 
geändert wird 

Aufgrund des § 11 des Lebensmittelsicherheits- und Verbraucherschutzgesetzes – LMSVG, BGBl. I 
Nr. 13/2006, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 104/2019, wird im Einvernehmen mit 
der Bundesministerin für Nachhaltigkeit und Tourismus verordnet: 

Die Lebensmittelhygiene-Direktvermarktungsverordnung, BGBl. II Nr. 108/2006, zuletzt geändert 
durch die Verordnung BGBl. II Nr. 210/2012, wird wie folgt geändert: 

1. In § 5 Z 3 wird der Ausdruck „Anhangs I, Abschnitt IV, Kapitel VIII der Verordnung (EG) 
Nr. 854/2004 mit besonderen Verfahrensvorschriften für die amtliche Überwachung von zum 
menschlichen Verzehr bestimmten Erzeugnissen tierischen Ursprungs, ABl. Nr. L 139 vom 30. April 
2004, berichtigt durch ABl. Nr. L 226 vom 25. Juni 2004 und geändert durch die Verordnung (EG) 
Nr. 882/2004, ABl. Nr. L 165 vom 30. April 2004, berichtigt durch ABl. Nr. L 191 vom 28. Mai 2004“ 
durch den Ausdruck „Art. 28 der Durchführungsverordnung (EU) 2019/627 zur Festlegung einheitlicher 
praktischer Modalitäten für die Durchführung der amtlichen Kontrollen in Bezug auf für den 
menschlichen Verzehr bestimmte Erzeugnisse tierischen Ursprungs gemäß der Verordnung (EU) 
2017/625 und zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 2074/2005 in Bezug auf amtliche Kontrollen, ABl. 
Nr. L 131 vom 17. Mai 2019“ ersetzt. 

2. In § 6 Z 2 wird der Ausdruck „Anhangs I, Abschnitt IV, Kapitel VIII der Verordnung (EG) 
Nr. 854/2004“ durch den Ausdruck „Art. 28 der Durchführungsverordnung (EU) 2019/627“ ersetzt. 

3. Dem § 9 wird folgender § 10 angefügt: 
„§ 10. Die §§ 5 Z 3 und 6 Z 2 in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. 392/2019 treten mit 

14. Dezember 2019 in Kraft.“ 

Zarfl 




	BUNDESGESETZBLATT
	1. In § 5 Z 3 wird der Ausdruck „Anhangs I, Abschnitt IV, Kapitel VIII der Verordnung (EG) Nr. 854/2004 mit besonderen Verfahrensvorschriften für die amtliche Überwachung von zum menschlichen Verzehr bestimmten Erzeugnissen tierischen Ursprungs, ABl. ...
	2. In § 6 Z 2 wird der Ausdruck „Anhangs I, Abschnitt IV, Kapitel VIII der Verordnung (EG) Nr. 854/2004“ durch den Ausdruck „Art. 28 der Durchführungsverordnung (EU) 2019/627“ ersetzt.
	3. Dem § 9 wird folgender § 10 angefügt:


		2019-12-09T15:56:21+0100
	serialNumber=932783133,CN=Bundeskanzleramt,C=AT
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




